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ÁLDOTT KARÁCSONYI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK 

MINDEN KEDVES OLVASÓNKNAK!

  MÉGIS  ELJÖTT – MIÉRT ?

Várakozással  telt  kor  volt  az, 
„amikor  eljött  az  időnek  teljessége,”  
(Gal,4-  4a). Már  több mint  négyszáz  éve 
nem volt kinyilatkoztatás az utolsó próféta 
– Malakiás – óta. Közben sok gondolkodó 
írt az eljövendő Messiásról, felruházva őt a 
próféták  által  jövendölt  csodás  uralkodói 
tulajdonságokkal.  Ezekből 
azonban  kimaradtak  az  Úr 
szolgájáról  szóló  énekek, 
Ésaiás  Szenvedő  Szolgáról 
szóló  próféciája  (Ésaiás  53. 
fejezete),  ezzel  szemben 
dominánsan  szólaltak  meg  a 
helyreállítás  politikai  és  – 
nemzeti  vágyai  az 
intertestamentális  (Ó  -és 
Újszövetség)  közötti  kor 
irodalmában.  Nemcsak  Izráel 
népe volt telve a várakozással, de Ázsiában 
a  Kr.  előtti  6.  században  elindult  a 
buddhizmus,   az  iráni  fennsíkról  terjedő 
Zarathusztra  (Zoroaszter)   vallása  a 
messiási  aranykor  váradalmait  is 
befolyásolták,  találkozva  a  zsidó 
írásmagyarázók gondolataival. Így akarva - 
akaratlanul  is  bekövetkezett  a  várakozás, 
amely  a  tanítók  által  is  elmélyült  az 
egyszerű vallásos emberben. 

Hogyan  fogadták  azt  akit 
évszázadok  óta  vártak?  „az  övéi  nem 
fogadták  be  őt”  (Jn  1,11).  Megszülte 
elsőszülött  fiát.  Bepólyálta  és  jászolba 
fektette,  mivel  a  szálláson  nem  volt 
számukra  hely.  (Lk.  2,  7) Döbbenetes 
„nem”  a  válasz  az  érkező  Messiás 
fogadására,  Heródes  még  gyilkos 
szándékkal is tetézi az elutasítást (Mt 2,3-4 
, 16-17).

 A  megszülető  gyermeket,  akit 
angyalok  jelentenek  ki  a  betlehemi 
pásztoroknak,  akihez  csillag  vezeti  el  a 
napkeleti bölcseket, otthon saját népe nem 
fogadja, értetlen az események miatt, mint 
az írástudók (Mt 2,4-6).

Ezt  a  születést  ünnepeljük 
karácsonykor,  mert  szükségesnek  érezték 
Krisztus követői, hogy Mesterüknek legyen 

ünnepe,  amikor  Isten földre 
szállott  ajándékára 
emlékezünk.  Aki  annak 
ellenére  megérkezett,  hogy 
nem  volt  hely  számára. 
Mégis megérkezett úgy, hogy 
megüresítette  magát,  szolgai 
formát  vett  fel  (Fil  2,7).  A 
próféta  még  így  kiáltott  fel: 
„Bárcsak  szétszakítanád  az 
eget és leszállnál”, és ez így is 
történt,  eljött  az  Isten  fia, 

hogy  vele  új  kezdődjön.  A  törvény 
betöltésével  nem  tette  azt  érvénytelenné, 
hanem  elvette  a  kárhoztatás  erejét.  A 
benne  hívőt  meggyógyította,  bűnét 
megbocsátotta.  Tanított  a  felebarát  és  az 
ellenség  szeretetére,  vitázott  az 
önigazakkal – még ha vallásos tekintélyek 
voltak  is  -  tanított  a  példázatokkal, 
alázatával példát mutatott, sőt erőt adott az 
erőtleneknek. 

Mindenben  „engedelmeskedett 
mindhalálig,  mégpedig  a  kereszthalálig” 
(Fil 2-8). Annak, Aki elküldte Őt.

Ezért jött el „Mert Isten Őt rendelte  
áldozatul  azoknak,  akik  az  ő  vérében 
hisznek,  hogy  igazságát  megmutassa… 
igazzá  teszi  azt  is,  aki  Jézusban  hisz” 
(Róm  3,25-26). Karácsonykor  éppen  azt 
ünnepeljük,  hogy  Isten  nem  az  emberi 
vágyakat szolgálta ki, hanem üdvözítő, 
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helyreállító  hatalmát  adta  tudtul 
mindenkinek, aki bűnössége tudatában él. 
„Az  Írás  mindenkit  bűn  alá  rekesztett,  
hogy az ígéret a Jézus Krisztusban vetett  
hit  alapján  adassék  azoknak  akik 
hisznek.”(Gal 3,22). És Jézus úgy szeretett, 
hogy  kimondta:  „Nincsen  senkiben 
nagyobb szeretet annál, mintha valaki 

életét  adja  barátaiért.  Ti  barátaim 
vagytok…  „(Ján  15,13-14) Azóta  is 
érvényesek  szavai  „Ti  barátaim…” Mi,  a 
lázadók,  az  engedetlenek,  a  törtetők,  a 
szeretetlenek,  az  ön  igazak,  tisztátalanok, 
elbizakodottak… „barátaim”, „életét adja”. 
Így adta érettem is. Ereje van szavának.

Vigyáznunk  kell  éppen  ezért  az 
ünnepre,  a  közvetlenségére,  családias-
ságára  és  szentségére  egyaránt.  Ma, 
amikor a „vallásos piac” mellett a „hiúság 
vására” is  kínálja  igen  változatos  és 
kívánatos  áruit,  könnyen  elvész  a 
„betlehemi  gyermek”. Aki  a  kereszthalál 
érettünk  hozott  botrányáig,  nem  az 
ünneplés, hanem az üdvözítő szeretet által 
élt  isten-emberi  életében  mutatta  meg, 
hogy  ki  is  az  „Embernek  Fia”,  „nem  szít  
viszályt  és  nem kiáltoz,  senki  sem hallja 
hangját  az  utcán”  (Mt  12,19).  Azért 
ünnepeljük  és  dicsőítjük  Őt,  mert 
megváltott bennünket bűneinkből, és Isten 
gyermekei  lehetünk  a  belé  vetett  hitünk 
által.

Kiss Emil

A  KARÁCSONYI AJTÓ

Emlékszem, rég volt. A bezárt ajtót
hosszú estéken remegve lestem.
Vártam nyílását, azon a sok-sok
felejthetetlen szép gyermekkori
karácsonyesten.

Kipirult arccal, dobogó szívvel,
úgy vártam, mikor fordul zárja,
mikor tárul fel, s mikor ragyog fel
a titkok fája. Ó, hogy csábított
minden kis ága!

Rég volt... azóta évek repültek
és messziről int már az öregség,

s azt veszem észre, felnőtt vén gyerek
- ez már nem emlék -
a karácsonyi ajtót lesem még.

Ó, de már többet tudok azóta,
gazdagabb titkok hívnak és várnak!
Ragyogóbb minden karácsonyfánál
- mit szem nem láthat -
országában a dicső Királynak.

Tudom, az ajtó egyszer kitárul,
s jöhetnek gondok, vagy szenvedések,
ez ad most nekem derűt, nyugalmat,
hogy ott az élet az ajtó mögött...
s már a küszöbön élek.

Haluszka R.M.

 H Á L A A D Á S

Hálaadással  gondolok  ez  évre, 
mely  mindent  oly  gazdagon  osztogatott 
nekem.  Kegyelmi  javakban  gazdagon 
volt részem, lelki áldásokkal elhalmoztad 
életem,  mert  szeretsz,  Istenem. 
Hálaáldozatul  mit  adhatok  neked, 
jóságos Istenem, mit  nem tőled veszek? 
Felmérem javaim,  kincseim,  őrá  nézek, 
megvallom  Istenem,  Jézusban  van  ez 
mind.  Hálaáldozatul  csak  szívem 
adhatom,  fogadd  el  Istenem,  fogadd, 
amint  vagyon.  Lelki  erényekkel  telítsd 
meg  gazdagon,  és  hálára  serkents 
minden napon!

id. Magyar Gyula

 Gyülekezeti életképek
 beszámolók

Kaposvári kirándulás

November  6-7-én  ifjúságunk  egy 
testvéri  szeretetben  gazdag  hétvégét 
tölthetett  együtt  a  kaposvári  gyülekezet 
ifjúságával,  akik  voltak  olyan  kedvesek  és 
meghívtak minket,  hogy megismerkedjünk, 
összebarátkozzunk.  6-án  este  fáradtan  és 
"összenyomva" (kocsikkal utaztuk végig a
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 másfél  órás  utat)  érkeztünk  meg  az 
imaházhoz,  hála  Istennek,  mindenki 
épségben.  Miután  lepakoltunk  és 
lepihentünk az  alkalom és  a  játékok előtt, 
barátságos,  "ismerkedős",  "beilleszkedős" 
beszélgetések  közben  fogyasztottuk  el  a 
szendvicset  és  teát,  amivel  vártak  minket. 
Miután  kielégítettük  ezen  materiális 
szükségletünket,  hogy  még  inkább 
oldódjunk,  kör-  illetve  csapatjátékokon 
keresztül  ismertük  meg  egymás  egyéb 
oldalait. A "papírcetlis kérdezős"-től kezdve 
a "valaki áll középen és eszes mondatokkal 
próbál  helyet  keresni  magának"-on  át  a 
"szívószálas  karika  adogatós  sorjáték"-ig 
mindenféle  játék  előkerült.  Jó  volt,  sokat 
nevettünk  együtt...,  egymáson.  Valóban  jó 
érzés  és  megnyugtató,  amikor  nem  kell 
feszengenünk...  annyira,  mert  a 
vendéglátóink  is  ugyanabból  az  Istenből 
táplálkoznak. Aztán még mielőtt túlságosan 
is szocializálódtunk volna, kicsit magunkba 
fordultuk Istent  keresni  egy  benső,  őszinte 
imában, énekeken keresztül, vagy csak úgy, 
csukott  szemmel  "elszállva  egy  kicsit  a 
földről".  Az  esti  program  után  kedves, 
vendégszerető  családokhoz  osztottak  be 
minket éjszakára aludni. Hová többen, hová 
kevesebben...  ketten  egy  családhoz  . 
A "már ránk fért" alvás és reggeli  után a 
Kossuth téren találkoztunk reggel, ahonnan 
kisebb csoportokban indultunk szét szerte a 
városban, hogy megszemléljük annak csodás 
nevezetességeit.  Csoportonként  egy-egy 
kérdésekkel/feladatokkal  teli  lapot  is 
kaptunk,  aminek  kitöltéséhez  el  kellett 
látogatnunk  a  város  különböző  pontjaira 
információért.  A  hosszú  és  szintén 
beszélgetésekkel telt "túránk" az imaháznál 
ért véget dél körül. Finom, laktató ebéddel 
vártak  minket,  és  a  hangulat  ismét 
túlhaladta  a  "jó"  rublikát  a  diagrammon. 
Az ebéd utáni szabadidőnket ki-ki máshogy 
töltötte:  volt  aki  hangszerekkel,  volt  aki 
csocsóval,  ping-ponggal,  biliárddal 
(merthogy ilyen is volt nekik az alagsorban). 
Aztán  ahogy  sötétedett,  megint 
összegyűltünk  a  kisteremben,  s  miután 
abbahagytuk a "megunhatatlan" "Én még 
sohasem…" nevű játékot,  elkomolyodtunk, 
hogy  meghallgassuk  Nyári  Tamást,  aki  a 
felelősségeinkről  beszélt  a  jelenben  és  a 
jövőben. A záró imádkozás után 

összepakoltuk  magunkat,  majd  hosszas  és 
"könnyes"  búcsúzkodás  vette  kezdetét... 
(sóhaj) ... Miután ennek vége lett, beültünk a 
kocsikba  és  hazajöttünk,  mindenki 
épségben.  Jó,  hogy  az  Úr  ad  rá 
alkalmanként  lehetőséget,  hogy  testvéri 
keretek  között  "kirúgjunk  a  hámból": 
sokan  voltunk,  jól  éreztük  magunkat  és 
Isten is megőrzött minket. 

Sólyom Benjámin

 HÁLAADÓ  ÉNEK 

Október  18-án  a  hálaadó  napi 
igehirdetés  alapigéje  a  4o.  Zsoltár  első  11 
verse  volt.  Arról  beszélnek  ezek  a  versek, 
hogy  Dávid  milyen  hálás  volt  jó  és  nehéz 
sorsában is. Nem volt függvénye semminek, 
hogy a hála megmaradjon a szívében. Fel is 
sorolja hálaadásának az okait:

Isten  lehajolt  hozzám,  meghallotta 
kiáltásomat,  kiemelt  a  pusztulás  verméből, 
sziklára  állította  lábamat,  biztossá  tette 
léptemet,   új  éneket  adott  a  számba,  sok 
csodás tervet vitt véghez, nyitott fület adott. 
Isten sokszor hatalommal cselekedett Dávid 
életében.  Akkor  is,  amikor  az  élete 
veszélyben  volt.  Az  Úr  iskolájában 
megtanulta az alázatot, de a felemelkedést is 
elviseli.  A  hála  érzése  nem  egy  olyan 
kategória,  amely  automatikusan  alakul  ki 
bennünk.

Ezt is hangsúlyozta Sinkovitz Sándor 
orgoványi lelkipásztor. Szívünket, lelkünket, 
egész életünket át kell adni Neki, és Ő majd 
vezet  lépésről  lépésre.  Ne  a  megszokás 
uralkodjon rajtunk, hanem mindenkiben az 
Ő vezetése legyen a döntő.

Sípos Terézia

„Örök” Ifjúsági Délután

Október  25-én  gyülekeze-
tünkben  megrendezésre  került 
közösségünk örök ifjainak napja.  A 
nagy  izgalommal  és  annyi 
előkészülettel  várt  nap,  igen  sok 
örömet  és  emléket  adott  mindazok 
számára,  akik  jelen  lehettek  e 
délutánon.  Kántor  Tamás  presbiter 
testvér,  mint  házigazda,  Dobner 
Petra, András, Széll Edmond és 

– 3 –



TESTVÉREK 2009. december

Kántor  Judit  valamint  Kiss  Péter 
testvérek,  mint  riporterek, 
riportalanyaikkal  készített  interjúik 
színesítették  a  programot.  Interjú: 
Janó  Pálné  Marika  nénivel,  az 
egykori  bibliaköri  tanítóval,  Almádi 
Kató nénivel  a beteglátogatásokról, 
a régi vezetőségi tagokkal pedig egy 
kis  nosztalgiázás,  és  persze  annyi 
minden még.

Rengeteg  fénykép  a 
régmúltból, Mészáros Sanyi bácsi és 
felesége fiatalon, nagyapáim fiatalos 
vezetőként,  és  persze  Oláh  Gábor 
gyülekezetvezető 
testvérről  egy  kép, 
mikor  még  pelyhed-
ző állal vezényelte a 
gyülekezeti kórust!
Versek,  szavalatok 
Szaniszló Tibor, Széll 
Imre,  Erdei  Piroska 
és  Kántor  Imréné 
testvérek szájából!
Annyian  öntötték 
emlékeiket  szavakba,  és  mi  csak 
hallgattuk  a  nagy  sztorikat, 
élményeket:  hogy  ki  volt  akkor  a 
legcsintalanabb  bibliakörös, 
mennyire volt fegyelem az énekkari 
próbákon,  vagy  hogy  milyen  fa-
páccal  volt  először  lekenve  a 
prédikátori állás…

Rekordtudást  szívtam 
magamba  a  gyülekezet  múltjáról, 
egy  rekordhosszúságú  isten-
tisztelet  alatt!  De  ha  azzal  az 
énekkel  kezdjük  az  alkalmat,  hogy 
„Emlékezz vissza a múltra…” akkor 
ne  is  várjuk  ezt  15  percben,  főleg 
50, 60, 70 év múltjával! 
Isten Áldjon Titeket Örök Ifjúság!

Széll D. Márk

Mi közöm Hozzá? - 
gondolatok egy vasárnap 

délelőttön

Lelkes,  lendületes,  eleven 
fiatalok  egy  csokorban.  A  Baptista 
Teológiai  Akadémia  elhívatott  és 
elhívott növendékei. Az Úr fiatal 

gyermekei,  akik  időt,  energiát, 
tehetséget szánnak arra, hogy Isten 
által  felkészített  munkásokká 
váljanak. Cselekvő, célratörő, az Úr 
akaratának  engedelmeskedő lelkek. 
Mögöttük  döntések  és  különböző 
élethelyzetek, amiből mi csak egyet 
látunk: ők az Úr gyermekei. Ismerik 
az Isten Fiát, akivel közösségük van, 
aki az életük ura. Közük van az élő 
Isten Fiához.

  Eszembe  jutnak  más  fiatalok. 
Érzékenyek, lelkesek, lendüle-tesek, 

ők is jót akarnak, de 
Hozzá  nincs  közük. 
Bár  ismerik  Jézust, 
nem  tudnak,  nem 
akarnak  közösséget 
vállalni  vele.  Máshoz 
kötődnek,  a  saját 
világukban  maguk 
körül forognak, s nem 
veszik  észre  a  fényt, 
ami  megmutatná 

igazi útjukat.  Talán félnek meglátni 
ezt, s odaszánni mindazt, amit ők is 
kaptak.  Kérem  az   Urat,  segítsen 
nekik,  hogy  felismerjék  Őt. 
Imádkozom  azért,  hogy meglássák 
az utat, azt a lehetőséget, amit az Úr 
rendelt számukra.

S  nekem  mi  közöm  van 
hozzád,  Uram?  Melyik  csoportba 
tartozom  én?  Az  Urat  ismerem, 
tudom, hogy szeret engem, erőm és 
támaszom.  Tudom,  hogy  mindig 
számíthatok rá. És Ő számíthat rám? 
A vele való közösségem folyamatos 
jelenlét  vagy  időszakos  kapcsoló-
dás?  Chambers  szerint,  akinek 
valós  közössége  van  az  Úrral,  az 
szabad bejárást enged mindenkor az 
életébe  az  ő  Urának,  és  eszközzé 
válik  Jézus  tervének 
megvalósításában.

Segíts Atyám, hogy tudjak a Te 
ügyedben  eljárni,  s  cselekvő, 
megelevenedett  gyermeked  lenni! 
Ámen.

Sápi Natália
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 Bizonyságtétel 

SZERETET ISTEN IRÁNT
Mi azért szeretünk, mert ő előbb szeretett  

minket. (1Jn 4,19)
A  munkahelyemen  számítógépekkel 

dolgozom.  Valamelyik  nap  pont  arról 
beszélgettünk a kollégámmal, hogy a gépet 
arra is meg lehet tanítani, hogy belépéskor 
szeretettel  üdvözöljön  minket. 
Tulajdonképpen  ezt  nem  is  nehéz  elérni, 
még  sincs  kedvem  megcsinálni.  Tudom, 
hogy az nem igazi szeretet lenne, csupán egy 
program  eredménye.  Ezen  gondolkodva 
jutott eszembe, hogy Isten is így volt velünk. 
Ő  sem  akart  beprogramozott  robotokat, 
akik  csupán  azért  "szeretik"  mert  a
program szerint nem is tehetnek mást. Ő az 
önként  adott  szeretetünket  akarja.  Ő  volt 
az,  aki  előbb  kezdett  adni  számunkra 
szeretetből.  Semmit  sem  kímélt,  még 
egyszülött  Fiát  is  értünk  adta,  s  azóta  is 
elhalmoz  minket  ajándékaival.  Ő  a  mi 
Atyánk,  akinek  mindenkinél  fontosabbak 
vagyunk. Fejezzük hát ki mi is hálánkat és 
szeretetünket,  hiszen  ez  az  egyetlen,  amit 
viszonzásul adhatunk neki.

Közreadta: B.V.
  

 Innen - onnan

KARÁCSONYI  TÖRTÉNET

Egy  hazulról  megszökött  fiú  szenteste 
vonatra  szállt.  Egyetlen  utas  ült  rajta  kívül  a 
fülkében,  egy  lelkész.  Csakhamar  beszédbe 
elegyedtek. Olyan barátságos légkör alakult ki, 
hogy a fiú kiöntötte szívét új barátja előtt.
-  Tudom,  hogy  nem  sok  jót  érdemlek 
karácsonyra,  mégis  tele  vagyok  várakozással  - 
mondta.  -  Négy  hónapja  elszöktem  hazulról, 
mert  meguntam  a  tanulást.  Hamarosan 
elfogyott  a  pénzem  és  elkezdett  gyötörni  a 
honvágy.  Félek,  hogy  haragvó  szüleim  vissza 
sem  fogadnak.  Hosszú  tusakodás  után  mégis 
rászántam  magam  és  írtam  nekik.  Csupán 
annyit közöltem édesapámmal, hogy ma ezen a 
vonaton  utazom.  Ha  hajlandók  visszafogadni, 
leszállok,  de  ha  nem,  világgá  megyek.  Ostoba 
ötlet,  de  nem  tudnám  elviselni  apám  elutasító 
válaszát.  Azt  gondolom,  hogy  így  mégiscsak 
könnyebb lesz mindnyájunknak. Most azonban 
félelem szorongat.

A  lelkész  végignézett  útitársán,  majd 
barátságosan  megszólalt:  -  Valójában  félsz, 
fiacskám?
- Rettegek, hogy nem fogadnak vissza.
- És honnan tudod meg a szándékukat? 
-  Megkértem édesapámat,  hogyha hazavárnak, 
kössön  egy  fehér  kendőt  előkertünk  öreg 
almafájára.  Az  közel  esik  a  töltéshez,  és  nem 
kerülheti  el  a  figyelmemet,  ha  ott  elrobog  a 
vonat.  Hamarosan  odaérünk,  ki  sem  merek 
nézni, hátha hiányozni fog a kendő.
-  Nem  baj,  ne  is  nézz  ki.  Majd  én  leszek  a 
szemed,  és  tüstént  megmondom,  ha  valamit 
látok.
Hosszú  kanyarba  érkezett  a  vonat  és 
megálláshoz  lassított.  A  lelkész  feszült 
figyelemmel  kereste  a  fehérkendős  almafát.  A 
hóesés  ellenére  is  azonnal  felismerte. 
Meghatottan vonta az ablakhoz a legénykét:
- Nézd, fiam, hogy kivirágzott az almafa!
A téli szélben nem egy, de legalább ötven kendő 
lengett vidáman az almafa csupasz ágain, mint a 
megbocsátó szeretet megannyi jele.
Milyen  csodálatos  karácsonyi  üzenet  rejlik 
ebben a történetben!

ISTEN  VISSZAADTA

"A  bölcs  ember  nem  tartogatja 
kincseit,  hanem  szétosztja  és  a 
maga  idején  sokszorosan  kapja 
vissza." -  mondta  egy  tudós.  Így 
tapasztaltam meg én is, még iskolás 
koromban. 

Egy hideg, decemberi napon a 
szobámban  ültem  és  unatkoztam. 
Minden képeslapot  kiolvastam már, 
ami  a  hobbimmal  kapcsolatos  volt. 
Jó  lett  volna  újat  venni.  Egyszer 
csak  betoppant  a  nagynénikém, 
Mária néni. Benézett egy félórára, de 
vásárolni  indult.  Kérdezte,  van-e 
kedvem vele tartani. Nagy örömmel 
mondtam  igent,  mert  arra 
számítottam,  hogy  akkor  én  is 
megvehetem  a  kedvenc  képes 
újságomat. Az ám - jutott eszembe 
-,  csakhogy nekem már elfogyott  a 
havi  zsebpénzem!  Odaléptem 
édesanyámhoz,  és  igyekeztem 
nagyon  szépen  és  aranyosan 
megkérni arra, hogy adjon nekem öt 
dollárt,  a  jövő  hónapban 
visszaadom.  Ebben  meg  is 
egyeztünk  és  boldogan  tettem 
zsebre a pénzt. Mielőtt beléptünk az 
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áruházba,  megláttam,  hogy az  ajtó 
mellett  egy  hiányosan  öltözött, 
szegény  asszony  didereg,  és 
tenyerét tartva segítséget kér a ki- 
és  bejáró  emberektől.  Nagyon 
megrendítő  volt!  Arra  gondoltam, 
hogy  én  ott  unatkoztam  a  meleg 
szobában,  és  ennek  a  szegénynek 
talán még otthona sincs!
A  zsebemben  megtapogattam  az 
ötdollárost.  Aztán  beléptem  a 
boltba,  és  egyenesen  az  újságos 
bódé  felé  tartottam.  Hamarosan 
rátaláltam  arra,  amit  akartam. 
Elkezdtem  lapozni.  Amint 
felemeltem a  fejem,  az  ablakon  át 
újra megláttam a kéregető asszonyt. 
Valami azt súgta bennem, hogy neki 
sokkal  nagyobb  szüksége  van  a 
pénzre,  mint  nekem,  erre  az 
újságra.  Nem  tudtam  szabadulni  a 
gondolattól,  kifelé  indultam.  A 
nagynéném  éppen  a  zöldséges 
pultnál  válogatott.  Mielőtt  bármit 
kérdezhetett  volna,  szóltam  neki, 
hogy majd a pénztárnál megvárom. 
Erős elhatározással mentem az ajtó 
felé.  Láttam,  hogy az  asszony még 
mindig  ott  áll.  Elővettem  a 
zsebemből  az  ötdollárost,  és  a 
kezébe tettem. Láttátok volna, hogy 
felragyogott  a  szeme,  hogy 
megváltozott  az  arca!  Hirtelen 
átölelt  és  remegő  hangon  rebegte: 
„Köszönöm...,  köszönöm!”  Többet 
ért  ez  nekem  minden  pénznél! 
"Szívesen  -  feleltem  -,  boldog 
karácsonyt kívánok!”

Öröm töltötte  be  a  szívemet, 
míg hazafelé tartottunk. Édesanyám 
azzal  fogadott,  hogy  levelem  van, 
egyik nagybátyámtól. Kibontottam a 
borítékot.  Szép  karácsonyi  lap  volt 
benne,  és  kihullott  belőle  egy 
vadonatúj,  ropogós  húszdolláros 
bankjegy!  Rögtön  eszembe  jutott, 
amit nemrég olvastam: "Ha valamit 
szívből  tudsz  adni,  feltétel  nélküli 
szeretettel,  azt  sokszorosan  kapod 
vissza."  Azon  a  hideg  decemberi 
napon  megtanultam,  hogy  ez 
nemcsak  egy  mondás,  de  valóban 
igaz!  "Kölcsön  ad  az  Úrnak,  aki 
könyörül a szegényen,” - mondja 

Isten  igéje,  Isten  kamatostól  adja 
vissza!

KICSI JÁSZOL

Úgy szeretném, hogyha szívem
Kicsi jászol lenne,
Karácsonykor az Úr Jézus 
Megszületne benne.

Befogadnám, betakarnám,
Illattal beszórnám,
Hideg széltől, deres csóktól
Szeretettel óvnám...

Elringatnám: szent álmait
rózsákkal behinteném,
S ránk borulna csillagostul
Csöndes, égi szent éj...

Jer, Uram, hát, várlak, jövel!
Szívemet kitárom...
Születésed áldott percét
Örömtelten várom...

Mészáros Sándor

 Gondolatok

-Amilyen a szíved, olyan a karácsonyod!
-Ne  feledd.:  ha  a  Karácsony  hiányzik  a 
szívedből, a fa alatt sem találsz rá.
- Karácsonykor minden út hazavezet.

- Ne a hóban, csillagokban, s ne az ünnepi 
foszlós kalácson, ne díszített fákon, hanem a 
szívekben legyen karácsony! 

                                              Szilágyi Domokos

- Karácsonyi  ajándék  -  ötleteim:  az 
ellenségnek  megbocsátás,  az  ellenfeleidnek 
türelem,  a  barátaidnak  szeretet,  a 
partnerednek  szívesség,  mindenkinek 
jóindulat, minden gyermeknek egy jó példa, 
magadnak tisztelet.                       Oren Arnold

*
"Figyeljétek az idők jeleit! Az egünk egyre 
szürkébb, egyre borultabb. Itt van az ideje a 
keresztyén cselekedeteknek. Figyeljük 
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egymást,  agapéval,  jézusi  szeretettel.  Az  a 
kérdés,  bölcs  testvérem,  elindulsz-e  vagy 
maradsz,  mint Heródes  bölcsei.  Aki  fölfelé 
néz,  elindul,  aki  elindul,  megérkezik, 
tisztességet  tesz  az  Istentől  adatott 
Gyermeknek - és ő lesz a megajándékozott." 

Gyökössy Endre
- A kísértés - helyzetek ugyanis nemcsak 
rólunk szólnak, hanem Istenről is: ha 
kitartunk, megtapasztalhatjuk, hogy Isten 
tényleg megbízható, ezért legközelebb még 
tovább leszünk kitartók. Ez a "hólabda-
effektus" a növekedés boldogsága...

Szalai András

Karácsony készül, emberek!
Szépek és tiszták legyetek!
Súroljátok föl lelketek,
csillogtassátok kedvetek,
legyetek újra gyermekek,
hogy emberek lehessetek!

Vass  Albert

Hírek Hírek az Európai Baptista Szövetségaz Európai Baptista Szövetség  
életébőléletéből ::

Az üzbég hatóságok súlyos pénzbüntetésre, 
és  a  szervezet  adminisztratív  és  gazdasági 
tevékenységének  vezetésétől  3  évre  történő 
eltiltására ítélték az ottani baptista szövetség 
főtitkárát,  Pavel  Peychev  testvért  és  két 
munkatársát. Az üzbég testvérek szerint az 
ellenük  felhozott  vádak  -  a  keresztyén  hit 
gyermekeknek  tanítása  szüleik  akarata 
ellenére,  valamint  adótartozás  -  koholtak. 
Támogassuk  üzbég  testvéreinket 
imádságban.

*
A közép - amerikai El Salvador San Vicente 
városában  2009.  november  8-án,  vasárnap 
az Ida nevű hurrikán okozta nagy esőzések 
és  árvíz  következtében  romba dőlt  az  első 
baptista gyülekezet  imaháza.  A katasztrófa 
során 8 személy - köztük 7 gyermek - eltűnt.

Dr. Bukovszky  Ákos

Mentorháló az ifjúságban

Néhányan az ifiből arra gondoltunk, 
hogy milyen jó lenne ha a fiatalabbakat az 
ifjúságban  tudatosan  felkarolnánk, 
segítenénk.  Ezért  kértünk  meg  néhány 
„idősebb fiatalt”, hogy keressen magának 

egy nálánál még fiatalabbat az ifiből, akivel 
szívesen  összejárna  hetente  egyszer 
beszélgetni  magánéletről,  hitről,  múltról, 
jövőről, nehézségekről és mindenféléről. Azt 
reméljük,  hogy  a  kicsit  tapasztaltabbak 
tudják  segíteni  az  ifjabbakat  és  esetleg 
frissen  megtérteket  a  barátságukkal,  a  jól 
irányzott  kérdéseikkel,  a  bíztatásukkal. 
Előbb  -  utóbb  mindenkinek  szeretnénk  ha 
lenne mentora, akiben különösen megbízik, 
akinek  a  problémáit  és  az  örömeit 
elmondhatja.  Jelenleg  10  ilyen  pár  van 
alakulóban,  kérjük  a  testvérek  imádságát 
értük!

 Bayer Áron

 Gyülekezetünk 
 betegei 

Bozsogi Jánosné Erdei Béláné 
Pap László és neje Gálffy Imre
Rumbold Gyula Gerő Sándorné
Sebők Györgyné Groska Erzsébet
Sós Gábor és neje Hetzke József
Szabó Lajosné Huszti Dezső
Szabó László K ántor Andrásné
Szalay Mihályné Szebeni Gyula és neje
Kárpáti Tivadarné Tóth Imréné
Kissné Boros Lídia Vékony József
Liptai Sándorné Vida Sándor és neje 
Nagy Sándorné Vodiczky Mária
Páka Elek Szűcs Borbála
Szabó Lászlóné

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy a 
testi-lelki  betegekért  ne  feledkezzenek  meg 
imádkozni!

Jézus  Krisztus,  az  orvosok  Orvosa 
meghallgatja  a  hitből  fakadó  imákat.- 
Betegeink címe, telefonszáma Újvári Ferenc 
lelkipásztornál  és  Huszta  Tiborné 
testvérnőnél megtalálható.

"Az én Istenem pedig be fogja tölteni  
minden szükségeteket az ő gazdagsága  

szerint dicsőséggel a Krisztus Jézusban."  
(Fil 4,19).
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 Hirdetések

Nyugdíjas Klub

Ebben a hónapban a rendszeres második 
csütörtöki alakalom elmarad, helyette 

december 19. én szombaton 15 órai 
kezdettel nyugdíjasok karácsonya lesz.

*

A   szerkesztőség  részére  címzett  javasla-
tokat,  észrevételeket  a  „Testvérek”  újság 
gyülekezeti  postaládájában  kérjük 
elhelyezni!                             A SZERKESZTŐK

*

ÉLŐ KÖVEK 
gyülekezeti tanfolyam 

decemberi tanulmányi nap

Aki még nem adta le jelentkezését a 
tanfolyamra és szeretne  részt  venni  ezen a 
tanulmányi napon, jelentkezését dec"Az én 
Istenem  pedig  be  fogja  tölteni  minden 
szükségeteket  az  ő  gazdagsága  szerint 
dicsőséggel  a  Krisztusember 6-ig  leadhatja 
Kántor Juditnál (baptifon: 06208860449).

Részletek a szórólapokon. A tanulmányi nap 
10.00 – 16.00-ig tart.

2009. december 12. A nap fő témája: 
Lelkigondozás

Téma: Én, a lelkigondozó 

Előadó: Dr. Veres Sándor (Baptista Teológiai  
Akadémia) 
A  lelkigondozás  bibliai  mintája,  célja  és 
tartalma.  Képességeim és korlátaim. Helyem és 
szerepem. 

Megkeresnek,  vagy  én  keressek  meg? 
Tanácsadás,  vagy  meghallgatás?  Tapintat  és 
őszinteség. Mentorként mások mellett.

Téma: Egy lelkigondozó pásztor tapasztalatai 

Előadó: id. Révész László (Pestlőrinci Gyülekezet)  
Tapasztalatok  megosztása  névtelen  példákkal. 
Mi  használ,  mitől  működik?  Ki  használ,  kitől 
működik? Hogyan? A lelkigondozás gyakorlati 
fogásai közösségünkben.  
Tipikus  lelkigondozói  örömök  és  problémák 
hívők között.  

Megelőzés  békében  vagy  tűzoltás  krízisben? 
Lelkipásztori  kiváltság  vagy  mindenki 
szolgálata? Gondozhat-e akit nem gondoznak?

Mindenkit  várunk  szeretettel  10.00-tól 
16.00-ig!

*

Ifjúsági programok decemberben
Mikor? Program
Dec. 4.

17.30

Ifjúsági klub. Havonta egy vendég.

Dec. 
11.

17.30

Ifjúsági karácsony. Meghitt ünneplés 
és a Legnagyobb Ajándék,

Dec. 
18.

17.30

Az első, rendhagyó Kávéházi est,
 ahová szeretettel várunk minden 
fiatalt szüleivel együtt.

Dec. 
25.

Nincs ifjúsági klub

12/31/
09

Ifi szilveszter az istentisztelet után.
 A Bögös család vendégszeretetét
 élvezzük. Ha jönni szeretnél,
 jelentkezz Bögös Rékánál!

Gondolkozunk  azon,  hogy  a 
karácsony  közeledtével  egyik  este 
kimegyünk  az  utcára  és  teaosztással 
egybekötve  keresnénk  a  bizonyságtétel 
lehetőségét.  Szeretnénk  meghívni  a 
gyülekezet  istentiszteletére  az 
érdeklődőket.  Kérjük  a  testvéreket, 
imádkozzanak  ezért  az  elképzelésért,  és 
aki  szívesen  velünk  tartana,  jelentkezzen 
Liptai Gábornál. 

Lapzártánk minden hónap 15-e.
A SZERKESZTŐK

József Utcai Baptista Gyülekezet

cím: 1084 Budapest, VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.baptist.hu

www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink:
Vasárnap 900 imaóra, 

1000 és 1700 Istentisztelet.

Szerda 1800 Istentisztelet.

Péntek 1800 ifjúsági óra.
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